копия
ВЕРНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от 30.01.2023 г.
г. Новороссийск

№ 106

Об итогах муниципального этапа Общероссийской олимпиады
школьников в 2022-23 учебном году
по основам православной культуры

В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки
развития способностей и талантов у детей и молодежи, в соответствии с планом
работы министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития
одаренности» и во исполнение приказа Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации № 828 от 30.08.2022 г. «Об утверждении
перечня олимпиад школьников и их уровней на 2022/23 учебный год», письма
ГБУ ДО КК «ЦРО» от 01.11.2022 г. № 00-05/325 «О проведении олимпиады по
основам православной культуры»
п р и к а з ы в а ю :

Утвердить результаты
олимпиады школьников
учебном году: списки
школьников по ОПК

1. Утвердить результаты муниципального этапа XV Общероссийской
по основам православной культуры в 2022-23

призёров МЭ Общероссийской олимпиады
(приложение №1); списки участников МЭ

Общероссийской олимпиады школьников по ОПК (приложение № 2)
2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е.Л.) довести до сведения

всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа
Общероссийской олимпиады по основам православной культуры в 2022-23
учебном году, разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru.

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе
Общероссийской олимпиады школьников по основам православной
культуры и оформить утвержденные ф о р ^ ^^ Щ й ^ , по муниципальному
этапу Общероссийской олимпиады шкот^Ш ^ж^О|адС в 2022-23 учебном
го tv Директор

ДУ' Ь Ф( МБ0У ) 1 IllVrKnv Г ' п4. Руководителям общеобразовательных о | щ щ ^ Й й й « у | СОШ № 10
О.П. Мацегора

https://cro-nvr.ru

4.1 Разработать меры поощрения призеров, их н а с т а в im

муниципального этапа Общероссийской олимпиады по
основам православной культуры в 2022-23 учебном году: —

4.2 Разместить информацию об итогах муниципального этапа
Общероссийской олимпиады школьников по основам православной
культуры в 2022-23 учебном году на стендах в общеобразовательных
организациях.

4.3 Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы)
призеров предметной олимпиады для подготовки к региональному
этапу Общероссийской олимпиады школьников по ОПК.

4.4 Организовать системную подготовку призеров муниципального этапа
по основам православной культуры для участия в региональном этапе
Общероссийской олимпиады школьников по ОПК в 2022-23 учебном
году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Ёлчину Л.В.

Начальник Управления образования

С приказом ознакомлены:
Л.В. Ёлчина

Е.Л. Тимченко

Исп.: Лашко И.В.
Тел.: 64-38-58

к о п и я
B E  P H  А , г

Приложение № 1
хриказу У О г. Новороссийска

от 30.01.2023-г. № 106

Итоги муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры в
2022-23 учебном году, список ПРИЗЁРОВ МЭ ВсОШ по ОИК

№

п/п
Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о

Д а т а

р о ж д е н и я К
л

ас
с

об
уч

ен
и

я
 *

ОУ
М у н и ц и п а л ь н о е

о б р а з о в а н и е

К
ол

-в
о

ба
л

л
ов

С татус
д и п л о м а

(п о б е д и т е л ь
, п р и зер ,

уч астн и к )

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10

1 Бухарова Анна Сергеевна 12.07.2012 4 МБОУ СОШ № 10 Новороссийск 39 призер
2 Очнев Степан Павлович 15 !l 1.2012 4 МАОУ СОШ № 28 Новороссийск 34 призер
3 Романюкова Екатерина Андреевна 28.07.2010 5 МАО У СОШ № 28 Новороссийск 34 призер
4 Вульф. Николай Дмитриевич 13.04.2011 5 МАОУ Лицей 'Мор Новороссийск 34 призер
5 Бурдакова Юлиана Юрьевна 09.05.2012 4 МАОУ СОШ № 23 Новороссийск 32 призер

Директор МКУ Е.Л. Тимченко

Директор
МБОУ СОШ № 10

О.П. Мацегора

I копия
|В Е Р НА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от Хо. о9.  L O / J

г. Новороссийск

О подведении итогов городского конкурса рисунков
«Я рисую Новороссийск»

На основании приказа управления образования № 1002 от 04.09.2023 года
«О проведении городского конкурса рисунков «Я рисую Новороссийск», в
рамках реализации федеральных проектов «Социальная активность» и «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование», с целью
стимулирования развития творческих способностей детей с 11 по 17 сентября
2023 года был проведён городской конкурс рисунков «Я рисую Новороссийск».

В конкурсе приняли участие 36 образовательных организаций:
гимназии №№ 2, 5, 6, 7, 8, 20, лицей «Технико-экономический», лицей
«Морской технический», СОШ №№ 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24,
26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 40, ООШ №№ 15, 25, 31, МБДОУ ЦРР д/с № 13,
МАДОУ № 30, МАДОУ № 82, МБУ ДО «Центр детского творчества».

Было предоставлено 248 творческих работ.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призёров конкурса (Приложение № 1).
2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Н.В, Четверикову.

Начальник Управления образования Е.И. Середа

С приказом ознакомлена: Н.В. Четверикова
г

Директор
ОУ СОШ № 10

О.П. Мацегора

1 'КОПИЯ
Приложение № 1 | ВЕРНА
к приказу управления образования
от ___№ J & 2 /

Список победителей и призёров городского конкурса рисунков
«Я рисую Новороссийск»

Возрастная категория до 7 лет
ПОБЕДИТЕЛИ:

№
п/п

Ф а м и л и я , и м я  у ч а с т н и к а О б р а зо в а т е л ь н а я
о р га н и за ц и я

Ф а м и л и я , и м я , о т ч ест в о
р у к о в о д и т ел я

1. Почин Росана МАОУ гимназия № 6 Нуруллина Виолетта
Владимировна

ПРИЗЁРЫ:
№
п/п

Ф а м и л и я , и м я  у ч а с т н и к а О б р а зо в а т е л ь н а я
о р га н и за ц и я

Ф а м и л и я , и м я , о т ч ест в о
р у к о в о д и т ел я

1 . Устименко Мария МБДОУ ЦРР д/с № 13 Карамышева Надежда
Федоровна

2. Фондаренко Маргарита МАДОУ № 30 «Незабудка» Деброва Людмила
Владимировна

3. Алехина Пелагея МАДОУ № 82 «Сказка» Моисеева Е.В.-.*

4. Свойкин Богдан МБДОУ ЦРР д/с № 13 Смирнова Екатерина
Вадимовна

5. Пожигаева Мария МБДОУ ЦРР д/с № 13 Пундикова Татьяна
Леонидовна

Возрастная категория 7-10 лет

№
п/п

Ф а м и л и я , и м я  у ч а с т н и к а О б р а зо в а т е л ь н а я
о р га н и за ц и я

Ф а м и л и я , и м я , отч ест в о
р у к о в о д и т ел я

1. Гибкова Варвара МАОУ СОШ № 19 Крикунова Раиса 1
Ароновна

2. Седунова Елизавета МБУ ДО «Центр детского
творчества»

Дворникова Елена
Валерьевна

3. Мурникова Милана МБОУ ООШ№ 15 Штейникова Елена
Сергеевна

4. Зинченко Элеонора МБОУ СОШ № 14 Дейнекина Р.Р.
5. Балячишин Никита МБОУ СОШ № 27 Соколова Пелагея

Юрьевна
6. Рыжкова Дарья МБОУ Гимназия № 2 Пророк Наталья

Григорьевна
7. Носенко Владимир МАОУ СОШ № 19 Крикунова Раиса

Ароновна
8, Алябьева Ольга м б о у  с о м Ж д е г д а ^  Дейнекина Р.Р.

М БОУ
"  ^  т> .

-3 *  о/

%ог,й°&

Директор
МБОУ СОШ № 10

О.П. Мацегора

9. Образцова Ульяна МБУ ДО «Центр детского
творчества»

I К О П И )
L ё ё р н >Морозова Юлия 0лег-овн4

Ч
\

10. Роденко Валерия МАОУ СОШ № 19 Крикунова Раиса
Ароновна •'

И. Петровский-Руссу Роман МБУ ДО «Центр детского
творчества»

Смирнова Светлана
Вячеславовна

12. Бирюкова Мира МБУ ДО «Центр детского
творчества»

Толмачинская Екатерина
Олеговна

13. Макартычан Марьяна МАОУ гимназия № 6 Кленц А.В.

ПРИЗЁРЫ:
№

п/п
Ф а м и л и я , и м я  у ч а с т н и к а О б р а зо в а т е л ь н а я

о р га н и за ц и я
Ф а м и л и я , и м я , о т ч ест в о

р у к о в о д и т ел я

1. Сидорова Софья МАОУ СОШ № 40 Кленц А.В.

2. Фетисова Алена МАОУ гимназия № 2 Граблина Татьяна
Викторовна

3, Сапрыкин Родислав МБОУ СОШ № 5 Кораблева Ольга
Владимировна

4 . Хмельницкий Иван МАОУ гимназия № б Петрова Мария
Александровна

5. Кашина Аделина МАОУ гимназия № 6 Колмакова Антонина
Ивановна

б. Брыкина Ксения МАОУ гимназия №  б Железниченко Диана
Геннадьевна

7. Кухтина Варвара МБУ ДО «Центр детского
творчества»

Смирнова Светлана
Вячеславовна

8 . Родаева Ева МАОУ СОШ №33 Новак Елена Евгеньевна

9 . Тарасенко Андрей МБОУ СОШ № 10 Корчагина Ольга
Анатольевна

10. Бровко Алиса МАОУ гимназия № 2 Граблина Татьяна
Викторовна

1 1 . Ермакова Валерия МБОУ ООШ № 25 Левченко Вера
Васильевна

12. Цюбко Виктория МБУ ДО «Центр детского г
творчества»

Левченко Вера
Васильевна

13. Симашко Кирилл МБОУ гимназия № 20 Рябова Дарья Юрьевна
14. Сафиулин Аскар МБОУ СОШ №  10 Пронкин Виктор

Олегович

15. Кокина Анастасия МБОУ гимназия №  7 Маншилина Екатерина
Ярославовна

16. Кушнир Софья МАОУ СОШ №33 Солоха Татьяна Ивановна
17. Согрина Екатерина МБОУ гимназия №  7 ^ :==МКузнецова Ирина

°ош/°Ю^Анатольевна

1 8 . Панченко Владислав МБУ ДО «Центр дет^Ш^оТ-
____________________________ :............ I L S .& S tS /......

12ДД;М -? ,сЧл т-»шям^цйижая Екатерина
\ о 7 >  Т па

2 = ° 5\« л\СОШ № кv
^4g&w.o

^ ^ - ^ £ 2 2  302390^ ^

СОШ № 10
[. М ацегора

копия
ВЕРНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

. П Р И К А З

от__ U Лол! . № г т

г. Новороссийск

' Об итогах участия в городском конкурсе
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»

На основании приказа управления образования № 1392 от 21Л 1.2023г.
«О проведении городского конкурса декоративно-прикладного творчества
«Однажды в Новый год», в рамках проведения краевой благотворительной
акции декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год», с целью
привлечения внимания общественности к проблемам детец из
малообеспеченных семей, несовершеннолетних, оказавшихся в трудной

.жизненной ситуации и детей с особенностями в развитии с 20 ноября
по 6 декабря 2023 года в МБУ ДО «Центр детского творчества» был проведён
городской конкурс декоративно-прикладного творчества «Однажды в
Новый год».

В конкурсе приняли участие 148 обучающихся из образовательных
организаций: гимназия № 2, 4, 5, 6, 7, 8, 20, лицей «Морской технический»,
лицей «Технико-экономический», МБОУ СОШ№ 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18,19,
21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 40, МБОУ 00111 № 15, 25, 31, ГКОУ
школа № 9, МАДОУ № 63, МБУ ДО «Центр детского творчества» и МБУ ДО
«Дворец творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение № 1).
2. Направить работы победителей Конкурса для участия в краевой
■* благотворительной акции «Однажды в Новый год» в город Краснодар.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Н.В. Четверикову.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена

Е.И. Середа

Четверикова

Директор
ОУ СОШ № 10

О.П. Мацегора

КОПИЯ
ВЕРНАПриложение № 1

к приказу управления образования
. ■ №  Л Ш о т  Л0Л.1-,.

Список победителей и призёров городского конкурса декоратйвно-
прикладного творчества «Однажды в Новый год»

ПОБЕДИТЕЛИ
№*
п/п

Фамилия, имя
учащегося

Образовательное
учреждение

Фамилия, имя, отчество
руководителя

I. Шевцов Ярослав МБОУ СОШ № 12 Крузе София Валерьевна
2. Зуева София МАОУ СОШ № 40 Ерин Григорий Викторович
3. Королева Анна МБОУ СОШ № 11 Погиба Татьяна Александровна
4. Суройцова Влада МБОУ СОШ №24 Петанина Кристина Владимировна
5. Баранча Ева МБОУ СОШ № 10 Корчагина Ольга Анатольевна
6. Костина Мария МБОУ гимназия № 4 Болокан Раиса Ивановна
7. Байлук Иван МАОУ СОШ № 33 Солоха Татьяна Ивановна
8. Ксёнзова Лада МБОУ СОШ № 11 Павленко Светлана Александровна
9. Полякова Марина МАОУ СОШ №33 Солоха Татьяна Ивашвна
10. Баталов Дмитрий МБОУ СОШ № 12 Макаренко Людмила Алексеевна
И. Мешкова Полина МАОУ СОШ № 33 Солоха Татьяна Ивановна
12. Мальцев Тимофей . ГКОУ школа № 9 Зозуля Ангелина Юрьевна
13. Иванова Антонина МБУ ДО «Центр ,

детского творчества»
Нечаева Евгения Николаевна

14. Шарикова Мария МАОУ гимназия № 5 Плеханова Анна Юрьевна
15. Жмыря Екатерина МБОУ гимназия № 7 Дегтярева Елена Владимировна
16. Осипов Артем МАОУ СОШ №33 Соловьева Наталья Васильевна
17. Козюра Софья МБОУ СОШ № 12 Макаренко Людмила Алексеевна
18. Кальянов Александр ГКОУ школа № 9 Нестерова Екатерина

Владимировна
19. Костина Мария МБУ ДО «Дворец

творчества детей и
молодёжи им.

Сипягина»

Костина Наталья Сергеевна

?•

20. Калабина Елизавета МБОУ СОШ №11 Билых Ольга Валерьевна
21. Саражина Влада МБУ ДО «Дворец

творчества детей и
молодёжи им.

Сипягина»

Костина Наталья Сергеевна

Директор
22. Бондин Захар МБОУ ООШ щ т ( (Т Иг Щ т Ш ш  СвеШ Ш ВОДМ М в
23. Мачульская Дарья МБУ ДО «ДвоЩ Щ ™ [ ш М М й  НаталШЩРёШдеа

Диплом
Награждается победитель (I место)

Всероссийской олимпиады
"Подари знание"

Кушаков
Александр

ученик ЗБ класса
МБОУ СОШ10, г. Новороссийск

Олимпиада: Великая Отечественная война для учащихся 1-5 классов (История, патриотическое
воспитание)

Дата участия в олимпиаде: 28.04.2021, номер диплома: 2843827

Куратор Корчагина Ольга Анатольевна, учитель начальных классов, МБОУ СОШ 10, г.
Новороссийск

Редактор издания
"Подари знание"
О. В. Морозова /

/Z
в******4̂

ME)

т .

Га
3>&fb*0a*f£>oз £ ь \  ъ.'Ь°ЪАЧь Дл*

/и? ь I

?e?S
s m

- *^»**ТТб** ̂  i?-W/
•  и

о д а р и  р и -----

Директор
;ОУ СОШ № 10

О.П. Мацего]

Сетевое издание "Подари знание", свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ  N9 ФС 77-6 4 14 9  о т 2 5 .12 .2 0 15 .
Территория распространения: Российская Федерация, зарубежные страны.

Доменное имя сайта в сети Интернет подари-знание.рф

П И Я

лом
за участие в онлайн-олимпиаде No 3403631 от 08.04.2022

Награждается победитель (II место)
Всероссийской онлайн-олимпиады "Всезнайкино" в номинации

"Математика: Сложение и вычитание многозначных чисел (для учеников 4 класса)"

Горлин
Данил Денисович

Класс 4 Б
МБОУ СОШ N10

Подготовку участника выполнил(а):
Корчагина Ольга Анатольевна, Учитель начальных классов, МБОУ СОШ N10 г.

Новороссийск

Редактор сетевого издания
"Всезнайкино"
Морозова О.В.

• ' f L .>Г
ВСЕЗНАЙКИНО

О рганизатор  олимпиады сетевое и зд а н и е Д к^ зн а й ки н о '
СМ И ЭЛ No ФС 77 -71799  з а р е г и с т р и » 6 ^ й 1 1 М 2 0 1 7

Адрес сайта организатора: в Директор
МШУ СОШ №10

о Ж  Мацегора

«.гни*

Диплом
за участие в онлайн-олимпиаде No 3451380 от 04.05.2022

Награждается победитель (II место)
Всероссийской онлайн-олимпиады "Всезнайкино" в номинации

" Великая Отечественная война (для учеников начальных классов)"

Черняк
Злата

Ученица 4Б класса
МБОУ СОШ 10 г. Новороссийск

Подготовку участника выполнил (а):
Корчагина Ольга Анатольевна, Учитель начальных классов, МБОУ СОШ 10 г.

Новороссийск

Редактор сетевого издания
"Всезнайкино"
Морозова О.В.

SfrK st ОБЩЕОгд

. * О В А H u r * 4 f f b - I

/л ^ о /
М БОУ

.О V %
\ р  то О  o i l> • дай° о|3*2̂ ;? Г

ВСЕЗНАИ1
✓ л-

^ ^ 2 2 3 0  2*92^;

Директор
)У СОШ № 1(

OJL Мацегорг
Организатор олимпиады сетевое из^ИйС^Всезнайкино"

СМИ ЭЛ No ФС 77-71799 зарегистрировано 13.12.2017
Адрес сайта организатора: всезнайкино.рф